
Global Lightning Protection Services A/S

HI-Park 445, Hammerum, DK-7400 Herning

Årsrapport for 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Annual Report for 1 October 2016 - 30 September 2017

CVR-nr. 31 48 04 69

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /3 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 6 /3 2018*

Kim Bertelsen
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 12
Income Statement 1 October - 30 September

Balance 30. september 13
Balance Sheet 30 September

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 17
Cash Flow Statement 1 October - 30 September

Noter til årsregnskabet 19
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Global Lightning Protection Services A/S
HI-Park 445
Hammerum
DK-7400 Herning

CVR-nr.: 31 48 04 69
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Financial period: 1 October - 30 September
Hjemstedskommune: Herning
Municipality of reg. office: Herning

Bestyrelse
Board of Directors

Allan Jensen Vestergaard, formand (*Chairman*)
Jan Bendix
John Sohn Christensen
Timothy James Brantingham
Søren Find Madsen
Kim Bertelsen

Direktion
Executive Board

Kim Bertensen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
DK-7400 Herning

Pengeinstitut
Bankers

Sparekassen Kronjylland
Dalgsgade 35
7400 Herning

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udvikle og sælge ingeniørydelser, laboratorietests, komponenter og komplette løsninger til lynbeskyttelse af installationer og anlæg – primært rettet imod den globale vindmølleindustri. Desuden sælges projekterings- og installationsydelser og løsninger til lynbeskyttelse af bygninger og anlæg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 viser et underskud på TDKK 5.896, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på TDKK -9.606, der dog skal ses i sammenhæng med ansvarlig lånekapital på i alt TDKK 10.279, hvilket giver en samlet ansvarlig kapital på TDKK 673. I løbet af regnskabsåret er der foretaget kontant kapitalforhøjelse med i alt TDKK 6.849.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, og kan primært henføres til to forhold, der også blev nævnt i sidste års beretning i årsrapporten.

Det ene forhold vedrører den pr. 1. januar 2015 tilkøbte aktivitet fra Jydsk Lynafleder A/S vedrørende lynbeskyttelse af bygninger og anlæg. På trods af færdiggørelsen af de overtagne tabsgivende entreprisekontrakter, tog det længere tid end forventet at gøre aktiviteten rentabel. Mod slutningen af regnskabsåret har en fornyet ledelsesindsats i forhold til styring af aktiviteten vist resultat, og aktiviteten giver nu et positivt bidrag til driften. Aktiviteten har fortsat oplevet stigninger i ordrebeholdningen.

Key activities

The main activities of the Company are to develop and sell engineering services, laboratory tests, components and complete solutions for lightning protection of installations and plant – mainly for the global wind turbine industry. Furthermore, project engineering and installation services for lightning protection of buildings and plant are offered.

Development in the year

The Company's income statement for 2016/17 shows a loss of DKK 5,896k, and at 30 September 2017 the balance sheet of the Company shows negative equity of DKK 9,606k. This should, however, be viewed in the context of a subordinate loan capital totalling DKK 10,279k, which amounts to a total capital base of DKK 673k. During the financial year, a cash capital increase of DKK 6,849k was made.

The results for the year are considered unsatisfactory and are primarily attributable to two factors, which were also mentioned in the Review in last year's Annual Report.

One factor concerns the activity acquired from Jydsk Lynafleder A/S at 1 January 2015 related to lightning protection of buildings and plant. Despite the completion of the acquired loss-making construction contracts, it has taken longer than expected to make the activity profitable. By the end of the financial year, renewed management efforts related to managing the activity have shown results, and the activity is now making a positive contribution to the operating results. The activity has continued to enjoy increases in the volume of orders.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Ordrebeholdningen omfatter entreprisekontrakter i forbindelse med supersygehusbyggerier, elektrificering af jernbanenettet osv. Der forventes derfor en klar positiv drift af afdelingen i hele næste regnskabsår.

Det andet forhold vedrører indsalgstiden for nye produkter på området for beskyttelse og overvågning af lynnedslag på vindmøllevinger, der har vist sig at være længere end forventet. Det tilknyttede ressourceforbrug har naturligvis påvirket regnskabet negativt. På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er der indgået leveringskontrakter med væsentlige aftagere, hvorfor proof of business" nu er klart foreliggende og vil væsentligt bidrage til selskabets fremtidige indtjening og udvikling.

Blandt andet via de nedenfor omtalte forsknings- og udviklingsprojekter har selskabets kompetence- og kapacitetsudvikling været omfattende i regnskabsåret, hvilket yderligere bidrager til positive forventninger til det kommende og fremtidige regnskabsår.

Virksomhedens ingeniør- og testforretning er konsolideret gennem samarbejder med eksisterende kunder samt en væsentlig tilgang af nye udenlandske kunder.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I regnskabsåret 2017/18 fortsætter selskabet udviklingen af sine kerneområder.

Med baggrund i den generelt stigende kundeinteresse for både produkter og serviceydelser forventes der et positivt driftsresultat i 2017/18. I sidste års beretning var der omtalt tre større udviklingsprojekter.

The volume of orders includes construction contracts related to the building of super-hospitals, electrification of the rail network, etc. Consequently, definite positive results are expected throughout the financial year ahead.

The other factor relates to the time spent on selling new products in the area for protection and surveillance of lightning strikes on wind turbine blades, which has been significantly longer than expected. The related consumption of resources has naturally had a negative effect on the Financial Statements. At the time of the financial reporting, delivery contracts have been concluded with significant customers and, thus, the activity is showing a clear proof of business and will contribute significantly to the future earnings and development of the Company.

The development of the Company's competences and capacities has been extensive in the financial year, among others through the below-mentioned research and development projects. This contributes further to positive expectations for the year ahead and future financial years.

The Engineering and Test business of the Company has been consolidated through cooperation with existing customers and significant growth of the foreign customer base.

Targets and expectations for the year ahead

The Company will continue the development of its core business in financial year 2017/18.

An operating profit is expected for 2017/18 based on the generally increasing interest in products and services shown by customers.

Ledelsesberetning

Management's Review

Det ene er et projekt i samarbejde med Danmarks Tekniske Universitet (DTU), der er medfinansieret af Energistyrelsens EUDP-fond. Projektet udvikler ny generation af testudstyr til simulering af lynets påvirkninger på store strukturer og er afsluttet med fuldskalatest i oktober 2017.

Det andet projekt udføres i samarbejde med University of Southampton i England. Projektet er et EU-finansieret forskningsprojekt gennem 'EU - MARIE SKLODOWSKA-CURIE actions, Innovative Training Networks (ITN)'. Projektet udvikler fremtidens løsninger til integration af kulfiber i lynudsatte strukturer. Projektet beskæftiger fire Ph.d. studerende.

Det tredje projekt er et projekt, der har opnået støtte gennem EU's Horizon 2020 SME-Instruments. Projektet implementerer lynbeskyttelse på nye og eksisterende vindmøllevinger, der forbedrer effektiviteten overfor påvirkninger fra lynnedslag og dermed reducerer omkostningerne ved produktion af energi fra vindmøller. Projektet benytter GLPS' egenudviklede vingeimplantat i 8-10 demonstrationsprojekter og bidrager direkte til markedsmodningen af selskabets vingeimplantat.

Selskabets forretningsmuligheder er øget gennem en stor voksende interesse fra flere samarbejdspartnere vedrørende selskabets knowhow indenfor området lynbeskyttelse, herunder de af selskabet udviklede produkter. Denne interesse vil blive udnyttet til konsolidering af selskabet.

The Review last year mentioned three major development projects. One of the projects is carried out in cooperation with The Technical University of Denmark (DTU), which is co-financed by the EUDP foundation of the Danish Energy Agency. The project is developing a new generation of test equipment for simulation of the impacts of lightning on larger structures and was completed with a full-scale test in October 2017.

The second project is carried out in cooperation with the University of Southampton in the UK. The project is an EU funded research project through 'EU - MARIE SKLODOWSKA-CURIE actions, Innovative Training Networks (ITN)'. The project develops the future solutions for integration of carbon fibre in structures exposed to lightning. Four PhD students are employed by the project.

The third project is supported by the EU Horizon 2020 SME Instrument. The project implements lightning protection on new and existing wind turbine blades which improves the effectiveness when impacted by lightning strikes and, thus, reduces the costs of producing energy from wind turbines. The project is using the implant for blades developed by GLPS in 8-10 projects for demonstration and is contributing directly to maturing the market for the blade implant product made by GLPS.

The Company's business opportunities have increased through a big, growing interest shown by a number of business partners as regards the Company's knowhow in the area of lightning protection, including the products developed by the Company. This interest will be utilised for the consolidation of the Company.

Ledelsesberetning

Management's Review

Kapitalberedskabet

Ved udgangen af regnskabsåret har selskabet en negativ egenkapital på DKK 9,6 mio., der understøttes af ansvarlig lånekapital på i alt DKK 10,3 mio., hvilket giver en samlet ansvarlig kapital på DKK 0,7 mio. Som følge af realiseret negativt resultat i regnskabsåret, behovet for finansieringen af den forventede fremtidige positive drift og tilhørende investeringer samt selskabets forretningsmuligheder har ledelsen haft positive forhandlinger og forhandler fortsat med flere potentielle investorer og finansieringskilder med henblik på at opnå tilstrækkelig finansiering af driften de kommende år.

Ledelsen forventer, at forhandlingerne ender med tilvejebringelse af tilstrækkelig finansiering til selskabets drift de kommende år, hvorfor årsregnskabet aflægges under forudsætning om fortsat drift. Såfremt dette ikke sker, er der væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke fremkommet forhold, der ændrer selskabets driftsresultat, balance og egenkapital, som den er udtrykt i årsrapporten.

Capital resources

At the end of the financial year, the Company's equity was negative by DKK 9.6 million supported by subordinate loan capital totalling DKK 10.3 million, which amounts to a total capital base of DKK 0.7 million. Due to the loss realised in the financial year, the financing required for the expected future profit-making operations and related investments as well as the Company's business opportunities, Management has carried on positive negotiations and is still negotiating with a number of potential investors and sources of funds with a view to obtaining adequate financing of its operations in the years ahead.

Management expects that the negotiations will result in adequate financing being obtained for the Company's operations in the years ahead and, therefore, the Financial Statements are prepared on the assumption of going concern. If this should not be the case, material uncertainty exists that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern.

Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date which change the Company's operating results, balance sheet and equity presented in the Annual Report.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Income Statement 1 October - 30 September

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		16.799.463	12.911.417
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-18.323.134	-20.762.430
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-3.099.193	-3.706.359
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-4.622.864	-11.557.372
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		23.250	0
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		-318	2.549
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-1.782.164	-1.312.526
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-6.382.096	-12.867.349
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	485.925	678.869
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-5.896.171	-12.188.480

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-5.896.171	-12.188.480
		-5.896.171	-12.188.480

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Aktiver

Assets

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		816.223	1.474.906
Goodwill <i>Goodwill</i>		1.263.562	3.660.145
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		4.265.407	2.438.648
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	6.345.192	7.573.699
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.211.571	2.787.151
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		88.971	133.975
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	2.300.542	2.921.126
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	23.250	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		614.901	533.531
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		638.151	533.531
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		9.283.885	11.028.356
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		1.804.747	450.080
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		10.373.980	6.552.013
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	7	2.174.161	1.538.581
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.257.209	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.849.836	165.089
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		681.143	719.103
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		648.155	352.159
Tilgodehavender		16.984.484	9.326.945

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Aktiver

Assets

	Note	2016/17	2015/16
		DKK	DKK
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		480.867	172.976
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		19.270.098	9.950.001
<i>Current assets</i>			
Aktiver		28.553.983	20.978.357
<i>Assets</i>			

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.401.240	1.225.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		2.208.748	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-13.215.740	-11.783.481
Egenkapital Equity	8	-9.605.752	-10.558.481
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		186.250	281.250
Hensatte forpligtelser Provisions		186.250	281.250
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		9.012.597	2.617.347
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		0	229.262
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.651.589	4.605.759
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	9	12.664.186	7.452.368

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	9	1.266.028	1.300.000
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	9	5.975.125	6.526.140
Modtagne forudbetalinger af tilskud <i>Prepayments received of grants</i>		5.759.452	5.927.919
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		5.797.459	2.138.462
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	7	928.691	326.922
Anden gæld <i>Other payables</i>	9	5.576.084	7.583.777
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		6.460	0
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		25.309.299	23.803.220
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		37.973.485	31.255.588
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		28.553.983	20.978.357
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	12		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	13		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash Flow Statement 1 October - 30 September

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-5.896.171	-12.188.480
Reguleringer <i>Adjustments</i>	10	4.372.500	4.337.467
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	11	-5.434.750	6.312.026
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		-6.958.421	-1.538.987
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		-318	2.549
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-1.735.366	-1.288.442
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		-8.694.105	-2.824.880
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		523.885	354.567
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		-8.170.220	-2.470.313
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-2.208.748	-887.357
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-1.181.954	-338.737
Salg af immaterielle anlægsaktiver <i>Sale of intangible assets</i>		1.800.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		340.600	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-1.250.102	-1.226.094
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-1.037.434	-963.307
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt <i>Repayment of other long-term debt</i>		-3.756.861	-643.008
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt <i>Raising of other long-term debt</i>		7.419.600	4.500.000
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>		6.848.900	725.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		9.474.205	3.618.685

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash Flow Statement 1 October - 30 September

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		53.883	-77.722
Likvider 1. oktober <i>Cash and cash equivalents at 1 October</i>		-5.263.252	-5.185.530
Likvider 30. september <i>Cash and cash equivalents at 30 September</i>		-5.209.369	-5.263.252
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		480.867	172.976
Kassekredit <i>Overdraft facility</i>		-5.690.236	-5.436.228
Likvider 30. september <i>Cash and cash equivalents at 30 September</i>		-5.209.369	-5.263.252

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Going concern

Ved udgangen af regnskabsåret har selskabet en negativ egenkapital på DKK 9,6 mio., der understøttes af ansvarlig lånekapital på i alt DKK 10,3 mio., hvilket giver en samlet ansvarlig kapital på DKK 0,7 mio. Som følge af realiseret negativt resultat i regnskabsåret, behovet for finansieringen af den forventede fremtidige positive drift og tilhørende investeringer samt selskabets positive forretningsmuligheder har ledelsen haft positive forhandlinger og forhandler fortsat med flere potentielle investorer og finansieringskilder med henblik på at opnå tilstrækkelig finansiering af driften de kommende år.

Ledelsen forventer, at forhandlingerne ender med tilvejebringelse af tilstrækkelig finansiering til selskabets drift de kommende år, hvorfor årsregnskabet aflægges under forudsætning om fortsat drift. Såfremt dette ikke sker, er der væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift.

At the end of the financial year, the Company's equity was negative by DKK 9.6 million supported by subordinate loan capital totalling DKK 10.3 million, which amounts to a total capital base of DKK 0.7 million. Due to the loss realised in the financial year, the financing required for the expected future profit-making operations and related investments as well as the Company's positive business opportunities, Management has carried on positive negotiations and is still negotiating with a number of potential investors and sources of funds with a view to obtaining adequate financing of its operations in the years ahead.

Management expects that the negotiations will result in adequate financing being obtained for the Company's operations in the years ahead and, therefore, the Financial Statements are prepared on the assumption of going concern. If this should not be the case, material uncertainty exists that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	14.559.950	17.182.875
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.291.119	2.147.731
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	310.584	362.866
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	1.161.481	1.068.958
<i>Other staff expenses</i>		
	18.323.134	20.762.430
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	38
<i>Average number of employees</i>		
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	-485.925	-195.218
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	0	-510.000
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	26.349
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	-485.925	-678.869

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
	<i>Completed development projects</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Development projects in progress</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	2.860.893	6.277.147	2.438.648
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	0	2.208.748
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-1.800.000	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	381.989	0	-381.989
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	3.242.882	4.477.147	4.265.407
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Ned- og afskrivninger 1. oktober <i>Impairment losses and amortisation at 1 October</i>	1.385.987	2.617.002	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	1.040.672	596.583	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Ned- og afskrivninger 30. september <i>Impairment losses and amortisation at 30 September</i>	2.426.659	3.213.585	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	816.223	1.263.562	4.265.407

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af mobilt testudstyr. Projektet forventes at blive færdiggjort i 2017. Projektet forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at det nye udstyr anvendes på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder.

Development projects relate to the development of mobile test equipment. The project is expected to be completed in 2017. The project is progressing according to plan through the use of the resources allocated by Management to the development. The mobile test equipment is expected to be used in the present market to the Company's existing customers.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	9.485.165	453.200
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.168.412	13.542
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-523.150	0
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	<u>10.130.427</u>	<u>466.742</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 1 October</i>	6.698.014	319.225
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.384.068	58.546
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-163.226	0
Ned- og afskrivninger 30. september <i>Impairment losses and depreciation at 30 September</i>	<u>7.918.856</u>	<u>377.771</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	<u>2.211.571</u>	<u>88.971</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	0	0
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	0	0
Værdireguleringer 1. oktober <i>Value adjustments at 1 October</i>	0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	23.250	0
Værdireguleringer 30. september <i>Value adjustments at 30 September</i>	23.250	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	23.250	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Global Lightning Protection Service	Shanghai	0	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	28.057.929	9.405.165
<i>Selling price of work in progress</i>		
Modtagne acontobetalinge	-26.812.459	-8.193.506
<i>Payments received on account</i>		
	1.245.470	1.211.659
Indregnet således i balancen:		
<i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.174.161	1.538.581
<i>Contract work in progress recognised in assets</i>		
Modtagne forudbetalinger under passiver	-928.691	-326.922
<i>Prepayments received recognised in debt</i>		
	1.245.470	1.211.659

8 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for development costs</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	1.225.000	0	-11.783.481	-10.558.481
<i>Equity at 1 October</i>				
Kontant kapitalforhøjelse	176.240	0	6.672.660	6.848.900
<i>Cash capital increase</i>				
Årets udviklingsomkostninger	0	2.208.748	-2.208.748	0
<i>Development costs for the year</i>				
Årets resultat	0	0	-5.896.171	-5.896.171
<i>Net profit/loss for the year</i>				
Egenkapital 30. september	1.401.240	2.208.748	-13.215.740	-9.605.752
<i>Equity at 30 September</i>				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
Ansvarlig lånekapital		
<i>Subordinate loan capital</i>		
Mellem 1 og 5 år	9.012.597	2.617.347
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	9.012.597	2.617.347
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	1.266.028	1.300.000
<i>Within 1 year</i>		
	10.278.625	3.917.347
Kreditinstitutter		
<i>Credit institutions</i>		
Mellem 1 og 5 år	0	229.262
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	0	229.262
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	231.915	1.026.946
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	5.743.210	5.499.194
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>		
Kortfristet del	5.975.125	6.526.140
<i>Short-term part</i>		
	5.975.125	6.755.402

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

Long-term debt (continued)

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Efter 5 år	0	514.031
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	3.651.589	4.091.728
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>3.651.589</u>	<u>4.605.759</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	946.046	2.646.766
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld	4.630.038	4.937.011
<i>Other short-term payables</i>		
Kortfristet del	<u>5.576.084</u>	<u>7.583.777</u>
<i>Short-term part</i>		
	<u>9.227.673</u>	<u>12.189.536</u>
Ansvarlig lånekapital træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer.		
<i>Subordinate loan capital ranks after debt to the Company's other creditors.</i>		

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Cash flow statement - adjustments

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	318	-2.549
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	1.782.164	1.312.526
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.099.193	3.706.359
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-23.250	0
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Skat af årets resultat	-485.925	-678.869
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	<u>4.372.500</u>	<u>4.337.467</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-1.354.667	410.447
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-7.776.869	5.728.645
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-95.000	-2.672.150
<i>Change in other provisions</i>		
Ændring i leverandører m.v.	3.791.786	2.845.084
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-5.434.750	6.312.026

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse <i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter og anden gæld: <i>The following assets have been placed as security with:</i>		
Skadesløsbrev (virksomhedspant) på DKK 10.200.000, der giver pant i simple fordringer, varelager, driftsinventar og materiel, drivmidler samt goodwill til en regnskabsmæssig værdi på <i>All-moneys charge (floating company charge) of DKK 10,200,000 granting a charge on unsecured claims, inventories, operating equipment and other equipment, fuel and goodwill at a carrying amount of</i>	15.653.860	13.449.389
Der er afgivet sikkerhed i likvide konti med en regnskabsmæssig værdi á <i>Security has been provided in cash accounts with a carrying amount of</i>	457.329	144.218
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	437.768	257.342
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	842.837	133.108
	1.280.605	390.450
Andre eventualforpligtelser <i>Other contingent liabilities</i>		
På vegne af selskabet har kreditinstitut stillet garantier overfor kunder på <i>On behalf of the Company, a credit institution has provided guarantees towards customers of</i>	2.467.846	959.716
Huslejeoplygtelse, uopsigelsesperiode mellem 3 - 11 måneder <i>Rental obligations, period of interminability between 3 - 11 months</i>	585.831	673.585

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Anvendt regnskabspraksis
